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Vårpropositionen 2007

I regeringens ekonomiska vårproposition förstärks 
kulturområdet med 150 miljoner kronor under 
nästa år. För åren 2009 och 2010 tillför regering-
en 70 respektive 55 miljoner kronor till kultursek-
torn. Dessutom aviseras en strategi för barn- och 
ungdomskultur som närmare kommer att presente-
ras i budgetpropositionen för 2008. 

Satsningarna ligger i linje med den kulturpolitiska 
inriktning som lades fast i budgetpropositionen 
för 2007. Det innebär förbättrade förutsättningar 
för vården av kulturarvet och verksamheten vid 
våra kulturinstitutioner, förbättrade villkor för 
scenkonstnärer, en långsiktig satsning på etnisk 
och kulturell mångfald samt en fortsatt priorite-
ring av barn- och ungdomskultur. 

Vård av kulturarvet och 
förstärkning av kulturinstitutionerna
Access
Regeringen beräknar att tillföra Accessprojek-
tet, sysselsättningsåtgärder inom kultursektorn, 
75 miljoner kronor för 2008 samt 25 miljoner 
kronor för 2009 för bevarandet av kulturarvet för 
framtiden. Det innebär bland annat att de insti-
tutioner som nu med medel från Access arbetar 
med att bevara kulturskatter ges rimlig tid för att 
avsluta angelägna projekt.

Riksutställningar och Riksantikvarieämbetet
Omlokaliseringen av Riksutställningars och delar 
av Riksantikvarieämbetets verksamheter medför 
stora påfrestningar och betydande merkostna-
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der för myndigheterna, bland annat beroende på 
deras behov av för verksamheten specialanpassade 
lokaler och ökade kostnader för transporter. För 
att upprätthålla en sund ekonomisk situation för 
myndigheterna, så att deras verksamheter lång-
siktigt kan fungera med bibehållen kvalitet, avser 
regeringen att under 2008 avsätta sammanlagt 
30 miljoner kronor till myndigheterna för kostna-
der relaterade till omlokaliseringen. 

Omlokaliseringen av Riksutställningars och 
delar av Riksantikvarieämbetets verksamheter 
från Stockholm till Gotland ska vara slutförd i 
december 2007 respektive 2008. Därutöver har re-
geringen i budgetpropositionen för 2006 tidigare 
meddelat att myndigheterna ska kompenseras för 
den engångspremie som en särskild pensionser-
sättning medför. 

Kungliga Operan
Stora delar av Kungliga Operans teatermaski-
neri är uttjänt, både drift- och säkerhetsmässigt. 
Under 2007 kommer därför projektering att 
påbörjas för installation av ett nytt scenmaski-
neri under 2010. För sceninvesteringen beräk-
nar regeringen att Operans anslag bör öka med 
10 miljoner kronor 2010.

Prins Eugens Waldemarsudde
För innevarande år har 2 miljoner kronor avsatts 
till Prins Eugens Waldemarsudde för att förstärka 
möjligheterna till att utveckla verksamheten. 

För att åtgärda ett strukturellt underskott till 
följd av bland annat fondmedlens försämrade 
utveckling under senare år tillförs Prins Eugens 
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Varje år föreslår regeringen en budget för den statliga 

sektorn. Arbetet med budgeten är upp delat i två delar.

 I den ekonomiska vårpropositionen presenteras först 

regeringens förslag till riktlinjer för den ekonomiska 

politiken och budgetpolitiken för de närmaste åren. Den 

lämnas till riksdagen i mitten av april.

Därefter utarbetas förslaget till statsbud get för det kom-

mande året. Detta förslag presenteras i budgetproposi-

tionen som lämnas till riksdagen i slutet av september, 

under ett valår något senare.

 Läs mer om den statliga budgetprocessen på regering-

ens webbplats: www.regeringen.se
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Waldemarsudde ytterligare 2,03 miljoner kronor 
för innevarande år.

Flygvapenmuseum
Regeringen avsätter 5 miljoner kronor från och 
med 2008 i syfte att användas för en ombyggnad 
av Flygvapenmuseum i Linköping, där den ned-
skjutna och bärgade DC 3:an är tänkt att bilda 
navet i ett nytt utställningskoncept med fokus på 
det kalla kriget.

Konstnärernas villkor
Allianserna
Regeringen satsar sammanlagt 30 miljoner kronor 
från och med 2008 för en utbyggnad av den så 
kallade alliansmodellen. De sedan tidigare eta-
blerade teater- och dansallianserna kommer att 
kompletteras med en musikerallians och dans-
alliansen byggs ut. Avsikten med utbyggnaden är 
att utveckla matchningen och arbetsförmedling 
samt stimulera den konstnärliga utvecklingen på 
området.

Lärlingsutbildning inom vissa hantverksyrken
I vårpropositionen föreslår regeringen att försöks-
verksamheten med lärlingsutbildning inom vissa 
hantverksyrken ska utvidgas och permanentas. 
Efter utvidgningen kommer denna verksamhet 
att varje år omfatta 100 platser inom hela Sverige. 
Då fl era av de yrkeskategorier som omfattas av 
verksamheten verkar inom kultursektorn och med 
vården av Sveriges kulturarv är detta en viktig 
satsning för kulturområdets framtid.

Krediter till små och medelstora företag
Regeringen beslutade i mars 2007 att förstärka 
möjligheterna för Almi Företagspartner AB att ge 
mindre krediter till små och medelstora företag 
från 50 000 kronor till 100 000 kronor utan krav 
på medfi nansiering. Det innebär en ökad möjlig-
het för kulturskapare som är egenföretagare att 
utveckla och förstärka sin verksamhet.

Långsiktig satsning på 
etnisk och kulturell mångfald
För att fortsatt främja och stärka den kulturella 
mångfalden förstärks området med 10 miljoner 
kronor årligen från och med 2008. Medlen ska 
användas till att långsiktigt och strategiskt stödja 
organisationer och myndigheter bland annat i 
byggandet av nationella och internationella nät-
verk där internationellt utbyte och interkulturell 
dialog står i centrum.

Kultur i skolan
Regeringen kommer i budgetpropositionen för 
2008 att presentera en långsiktig strategi för att 
stärka barn- och ungdomskulturen. Syftet är att 
ge barn och ungdomar ökad möjlighet till kultu-
rell delaktighet och eget skapande vilket bidrar 
till att nå de prioriterade kunskapsmålen i skolan.


